MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária
e para Portadores de Diploma (PSPVO-2023.2/UFGD)

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 1 de 2

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em

exercício no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD

e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 12/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas

Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2023.2/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos interpostos acerca das INSCRIÇÕES

INDEFERIDAS do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para

Portadores de Diploma (PSPVO-2023.2/UFGD).

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas

Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária
e para Portadores de Diploma (PSPVO-2023.2/UFGD)

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 2 de 2

ANEXO I – RESPOSTA AOS RECURSOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023180000086 ARILAINE DA SILVA MEDEIROS DEFERIDO

2023180000072 CARLOS EDUARDO FRANCO OZUNA INDEFERIDO

2023180000279 CLEBER MARECO IRALA INDEFERIDO

2023180000465 FERNANDA RODRIGUES PERALTA INDEFERIDO

2023180000084 GISELE DA SILVA FRANCA DEFERIDO

2023180000162 MARIA LAURA SILVA VENÂNCIO INDEFERIDO

2023180000482 TAMIRES MARQUES DO AMARAL DEFERIDO

2023180000321 VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO INDEFERIDO